
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2015 - PR

23/2015

23/2015

06/02/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP     (4699)

1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W - Marca: EMPALUX pc 300,00  0,0000 25,8089 7.742,67

2 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - Marca: EMPALUX pc 300,00  0,0000 18,8602 5.658,06

3 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W - Marca: EMPALUX pc 450,00  0,0000 17,8675 8.040,38

4 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - Marca: EMPALUX pc 800,00  0,0000 15,8822 12.705,76

5 REATOR VAPOR SOD/METAL AFP 400W EXTERNO - Marca:
INTRAL

pc 200,00  0,0000   88,345 17.669,00

6 REATOR VAPOR SÓDIO AFP 250W EXTERNO - Marca:
INTRAL

pc 150,00  0,0000 67,4995 10.124,93

7 REATOR VAPOR SÓDIO AFP 150W EXTERNO - Marca:
INTRAL

pc 250,00  0,0000 56,5805 14.145,13

8 REATOR VAPOR SÓDIO AFP 70W EXTERNO - Marca: INTRAL pc 500,00  0,0000 47,6467 23.823,35

9 RELÊ FOTOELÉTR. 1000W 220V - Marca: EXATRON pc 300,00  0,0000 23,8234 7.147,02

10 BASE P/RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W, 220 V - Marca:
EXATRON

un 300,00  0,0000 6,9485 2.084,55

11 SUPORTE PORCELANA E-40 - Marca: GERMER pc 250,00  0,0000 8,9338 2.233,45

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2015

23/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/03/2015
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA 
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALADA NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   5   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2015 - PR

23/2015

23/2015

06/02/2015

Folha:  2/2

 LOTE:  1

ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP     (4699)

12 FITA ISOLANTE 20M - Marca: FAME un 50,00  0,0000   3,772 188,60

13 SUPORTE PORCELANA E-27 - Marca: GERMER pc 500,00  0,0000 3,8713 1.935,65

14 CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM - Marca: CORFIO m 2.000,00  0,0000 0,9926 1.985,20

15 CONECTOR DERIV.CUNHA CDC-IIV - Marca: INTELLI pc 700,00  0,0000 2,9779 2.084,53

16 CONTACTORA 220W (1NA1NF) - Marca: WEG pc 75,00  0,0000 127,0579 9.529,34

17 BRAÇO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO DE 3
METROS - Marca: OLIVO S/A

un 100,00  0,0000 87,3523 8.735,23

18 BRAÇO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO DE 01
METRO E MEIO - Marca: OLIVO S/A

pc 150,00  0,0000 28,7866 4.317,99

19 CONJUNTO DE CINTA CIRCULAR 200MM, COM 2
PARAFUSOS E PORCA - Marca: MECRIL

un 60,00  0,0000 27,7939 1.667,63

20 PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 250 COM PORCA - Marca:
MECRIL

un 150,00  0,0000 5,3603 804,05

21 LÂMPADA ESPIRAL 25W - Marca: EMPALUX un 100,00  0,0000   10,919 1.091,90

22 LÂMPADA METÁLICA 400W - Marca: EMPALUX un 30,00  0,0000 47,6467 1.429,40

23 REATOR VAPOR METÁLICO 400W - Marca: INTRAL un 30,00  0,0000 89,3376 2.680,13

24 ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA 32 X 32MM - Marca:
MECRIL

un 150,00  0,0000 0,2978 44,67

25 LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA (LP 300/25,4/) ATEH 250W -
Marca: OLIVO S/A

un 150,00  0,0000 51,4188 7.712,82

26 LUMINÁRIA PÚBICA FECHADA (LP 305/25,4/250W) - Marca:
OLIVO S/A

un 100,00  0,0000 89,3376 8.933,76

27 MÃO DE OBRA REFERENTE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS
- Marca: ELETRICA CAVALLI

h 200,00  0,0000 138,9696 27.793,92

28 MÃO DE OBRA REFERENTE SUBSTITUIÇÃO DE REATORES
- Marca: ELETRICA CAVALLI

h 150,00  0,0000 138,9696 20.845,44

29 MÃO DE OBRA REFERENTE SUBSTITUIÇÃO DE RELÊS -
Marca: ELETRICA CAVALLI

h 150,00  0,0000 138,9696 20.845,44

Total do Fornecedor: 234.000,00

Total Geral: 234.000,00

Quilombo,   5   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


